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Chełmża, dnia 25.11.2021 r. 

GMINA CHEŁMŹA 

Ul. Wodna 2 

87-140 Chełmża 

 OSO.271.16.2021 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: 

Przebudowa 7 dróg gminnych i wewnętrznych w miejscowościach: Grzegorz, Bielczyny, 

Skąpe, Kiełbasin, Dźwierzno, Brąchnówko, Kuczwały.” 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – dalej Pzp, 

wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6  Pzp , zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1. Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego. Jeżeli tak, prosimy o podanie 

dokładnej ilości m2, lokalizacji oraz konstrukcji.  

Odpowiedź 1: Zamawiający w żadnej z części nie będzie wymagał wykonania odcinka 

próbnego.  

Pytanie 2. Dotyczy wszystkich części. Prosimy o załączenie projektu stałej organizacji ruchu. 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie posiada projektu Stałej Organizacji Ruchu dla żadnej z 

części.  

Pytanie 3. W SST przywołane są wycofane wymagania dla kruszyw. Czy Zamawiający dopuści 

do stosowania mieszanki mineralno-asfaltowe zgodne z WT-2 2014 i WT-1 2014?  

Odpowiedź 3: Tak, Zamawiający dopuści do stosowania mieszanki mineralno-asfaltowe 

zgodne z WT-2 2014 i WT-1 2014 w każdej części. 

Pytanie 4. Dotyczy wszystkich części. W punkcie 6.2.2 SST DM-00.00.00. jest zapis „Wykonawca 

dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym wymaganiom Specyfikacji 

Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych . Będzie utrzymywać to wyposażenie 

zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inspektora 

nadzoru.” Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał wyżej wymienionego zapisu.  

Odpowiedź 4: Zamawiający w odniesieniu do wszystkich części nie będzie wymagał zapisu 

z SST „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym 

wymaganiom Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych . 

Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności 

wg norm zatwierdzonych przez Inspektora nadzoru.” 

Pytanie 5. Dotyczy wszystkich części. W punkcie 1.5.16 SST DM-00.00.00. jest zapis  

„ Zaplecze Wykonawcy będzie się składało się z niezbędnych instalacji, urządzeń, biur, 

laboratoriów, placów składowych oraz dróg dojazdowych i wewnętrznych potrzebnych do realizacji 

Robót  

a) Urządzenie Zaplecza Wykonawcy obejmuje zainstalowanie wszystkich niezbędnych urządzeń, 

instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów i zabezpieczeń potrzebnych 

Wykonawcy przy realizacji Robót. 
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b) Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty eksploatacyjne związane z 

użytkowaniem powyższego Zaplecza.  

c) Likwidacja Zaplecza Wykonawcy obejmuje usunięcie wszystkich urządzeń, instalacji, dróg 

dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów zabezpieczeń, oczyszczenie terenu i doprowadzenie 

do stanu pierwotnego.”  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał wyżej określonych zapisów.  

Odpowiedź 5: Zamawiający w odniesieniu do wszystkich części nie będzie wymagał zapisu 

z SST: „Zaplecze Wykonawcy będzie się składało się z niezbędnych instalacji, urządzeń, 

biur, laboratoriów, placów składowych oraz dróg dojazdowych i wewnętrznych 

potrzebnych do realizacji Robót  

a) Urządzenie Zaplecza Wykonawcy obejmuje zainstalowanie wszystkich niezbędnych 

urządzeń, instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów i zabezpieczeń 

potrzebnych Wykonawcy przy realizacji Robót. 

b) Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty eksploatacyjne 

związane z użytkowaniem powyższego Zaplecza.  

c) Likwidacja Zaplecza Wykonawcy obejmuje usunięcie wszystkich urządzeń, 

instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów zabezpieczeń, 

oczyszczenie terenu i doprowadzenie do stanu pierwotnego.” 

Pytanie 6. Dotyczy wszystkich części. W punkcie 1.5.17 SST DM-00.00.00. jest zapis 

„Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzęt, 

transport oraz inne urządzenia towarzyszące, zgodnie z wymaganiami podanymi Kontrakcie. 

Uznaje się, że Koszt Zaplecza Zamawiającego wliczony jest w Cenę Oferty”. Prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał wyżej określonych zapisów.  

Odpowiedź 6 : Zamawiający w odniesieniu do wszystkich części zgodnie z SST nie będzie 

wymagał zabezpieczenia Zamawiającemu pomieszczeń biurowych, sprzętu, transportu oraz 

innych urządzeń towarzyszących zgodnie z wymaganiami podanymi w kontrakcie. 

Pytanie 7. Dotyczy wszystkich części. Prosimy o podanie miejsca wywozu urobku z robót 

ziemnych.  

Odpowiedź 7: Zamawiający w odniesieniu do wszystkich części nie wskazuje miejsca 

wywozu ziemi z wykopów. Zgodnie z zapisami  § 2 ust. 12 wzoru umowy wszystkie 

materiały pochodzące z prowadzonych robót będą stanowiły własność Wykonawcy. 

Pytanie 8. Dotyczy zad. 1 droga w m. Grzegorz. Według opisu technicznego i przedmiaru robót 

należy wykonać 60m2 zjazdów, które nie zostały uwzględnione planie zagospodarowania terenu. 

Prosimy o wskazanie powierzchni i lokalizacji poszczególnych zjazdów.  

Odpowiedź 8: Na planie zagospodarowania nie została wrysowana powierzchnia zjazdów. 

Roboty należy wykonać na istniejących zjazdach do posesji oraz na pola i przy 

połączeniach z innymi drogami. Powierzchnia do wykonania zgodnie z dokumentacją 

projektową.  

Pytanie 9. Dotyczy zad. 2 droga w m. Bielczyny. Według opisu technicznego i przedmiaru robót 

należy wykonać 130m2 zjazdów, które nie zostały uwzględnione planie zagospodarowania terenu. 

Prosimy o wskazanie powierzchni i lokalizacji poszczególnych zjazdów.  

Odpowiedź 9: Na planie zagospodarowania nie została wrysowana powierzchnia zjazdów. 

Roboty należy wykonać na istniejący zjazdach do posesji oraz na pola i przy połączeniach 

z innymi drogami. Powierzchnia do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową.  

Pytanie 10. Dotyczy zad. 3 droga w m. Skąpe. Według opisu technicznego i przedmiaru robót 

należy wykonać 120m2 zjazdów, które nie zostały uwzględnione planie zagospodarowania terenu. 
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Prosimy o wskazanie powierzchni i lokalizacji poszczególnych zjazdów.  

Odpowiedź 10: Na planie zagospodarowania nie została wrysowana powierzchnia zjazdów. 

Roboty należy wykonać na istniejący zjazdach do posesji oraz na pola i przy połączeniach 

z innymi drogami. Powierzchnia do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową.  

Pytanie 11. Dotyczy zad. 4 droga w m. Kiełbasin. Według opisu technicznego „Projektowana 

droga przebiega po istniejącym śladzie drogi zachowując jej geometrię.”, natomiast w planie 

zagospodarowania terenu widać, że projektowana droga w dużej mierze nie pokrywa się z 

istniejącą. Prosimy o wyjaśnienie i załączenie tabeli robót ziemnych.  

Odpowiedź 11: Dopuszcza się przesunięcie wykonania drogi w granicach pasa drogowego 

stanowiącego działkę nr 20 w obrębie ewidencyjnym Kiełbasin. Zamawiający nie dysponuje 

tabelą robót ziemnych.  

Pytanie 12. Dotyczy zad. 4 droga w m. Kiełbasin. Według opisu technicznego i przedmiaru robót 

należy wykonać 60m2 zjazdów, które nie zostały uwzględnione planie zagospodarowania terenu. 

Prosimy o wskazanie powierzchni i lokalizacji poszczególnych zjazdów.  

Odpowiedź 12: Na planie zagospodarowania nie została wrysowana powierzchnia zjazdów. 

Roboty należy wykonać na istniejący zjazdach do posesji oraz na pola i przy połączeniach 

z innymi drogami. Powierzchnia do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 13. Dotyczy zad. 5 droga w m. Dźwierzno. Według opisu technicznego i przedmiaru robót 

należy wykonać 50m2 zjazdów, które nie zostały uwzględnione planie zagospodarowania terenu. 

Prosimy o wskazanie powierzchni i lokalizacji poszczególnych zjazdów.  

Odpowiedź 13: Na planie zagospodarowania nie została wrysowana powierzchnia zjazdów. 

Roboty należy wykonać na istniejący zjazdach do posesji oraz na pola i przy połączeniach 

z innymi drogami. Powierzchnia do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 14. Dotyczy zad. 5 droga w m. Dźwierzno. Prosimy o wskazanie czyją własnością jest 

materiał z rozbiórki. Jeżeli Zamawiającego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu.  

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wskazuje miejsca wywozu materiału z rozbiórki. Zgodnie z 

zapisami  § 2 ust. 12 wzoru umowy wszystkie materiały pochodzące z prowadzonych robót 

będą stanowiły własność Wykonawcy. 

Pytanie 15. Dotyczy zad. 5 droga w m. Dźwierzno. Według przedmiaru, przekroju normalnego i 

opisu technicznego należy wykonać pobocza o szerokości 0,8m. Natomiast według planu 

zagospodarowania terenu o szerokości 0,5m. Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać 

pobocza o szerokości 0,8m.  

Odpowiedź 15: Zgodnie z opisem technicznym, przekrojem oraz przedmiarem robót należy 

wykonać pobocza o szerokości 0,8 m.  

Pytanie 16. Dotyczy zad. 5 droga w m. Dźwierzno. Według opisu technicznego, przekroju 

konstrukcyjnego na poboczu należy wykonać podbudowę z gruzu betonowego i grubości 15cm, 

natomiast według pozycji 15 i 16 przedmiaru podbudowa z gruzu betonowego ma mieć grubość 

10 cm. Prosimy o wyjaśnienie jakiej grubości podbudowę z gruzu na poboczu należy wykonać i o 

ewentualne poprawienie przedmiaru.  

Odpowiedź 16: Dolną warstwę podbudowy na poboczach drogi należy wykonać z gruzu 

betonowego grubości 15 cm zgodnie z opisem technicznym oraz przekrojem 

konstrukcyjnym. Poprawiono przedmiar robót oraz kosztorys inwestorski, który 

opublikowano razem z niniejszymi wyjaśnieniami. 

Pytanie 17. Dotyczy zad. 6 droga w m. Brąchnówko. Według opisu technicznego i przedmiaru 

robót należy wykonać 40m2 zjazdów, które nie zostały uwzględnione planie zagospodarowania 

terenu. Prosimy o wskazanie powierzchni i lokalizacji poszczególnych zjazdów.  
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Odpowiedź 17: Na planie zagospodarowania nie została wrysowana powierzchnia zjazdów. 

Roboty należy wykonać na istniejący zjazdach do posesji oraz na pola i przy połączeniach 

z innymi drogami. Powierzchnia do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 18. Dotyczy zad. 6 droga w m. Brąchnówko. Według opisu technicznego, przekroju 

konstrukcyjnego na poboczu należy wykonać podbudowę z gruzu betonowego i grubości 15cm, 

natomiast według pozycji 15 i 16 przedmiaru podbudowa z gruzu betonowego ma mieć grubość 

10 cm. Prosimy o wyjaśnienie jakiej grubości podbudowę z gruzu na poboczu należy wykonać i o 

ewentualne poprawienie przedmiaru.  

Odpowiedź 18: Dolną warstwę podbudowy na poboczach drogi należy wykonać z gruzu 

betonowego grubości 15 cm zgodnie z opisem technicznym oraz przekrojem 

konstrukcyjnym.  

Poprawiono przedmiar robót oraz kosztorys inwestorski, który opublikowano razem z 

niniejszymi wyjaśnieniami. 

Pytanie 19. Dotyczy zad. 7 droga w m. Kuczwały. Według opisu technicznego „Projektowana 

droga przebiega po istniejącym śladzie drogi zachowując jej geometrię.”, natomiast w planie 

zagospodarowania terenu widać, że projektowana droga w większości nie pokrywa się z 

istniejącą. Prosimy o wyjaśnienie i załączenie tabeli robót ziemnych.  

Odpowiedź 19: Dopuszcza się przesunięcie wykonania nawierzchni w granicach pasa 

drogowego stanowiącego działkę nr 171 i 169/2 w obrębie ewidencyjnym Kuczwały. 

Zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych.  

Pytanie 20. Dotyczy zad. 7 droga w m. Kuczwały. Według opisu technicznego i przedmiaru robót 

należy wykonać 70m2 zjazdów, które nie zostały uwzględnione planie zagospodarowania terenu. 

Prosimy o wskazanie powierzchni i lokalizacji poszczególnych zjazdów.  

Odpowiedź 20: Na planie zagospodarowania nie została wrysowana powierzchnia zjazdów. 

Roboty należy wykonać na istniejący zjazdach do posesji oraz na pola i przy połączeniach 

z innymi drogami. Powierzchnia do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 21. Dotyczy zad. 7 droga w m. Kuczwały. Według opisu technicznego, przekroju 

konstrukcyjnego na poboczu należy wykonać podbudowę z gruzu betonowego i grubości 15cm, 

natomiast według pozycji 15 i 16 przedmiaru podbudowa z gruzu betonowego ma mieć grubość 

10 cm. Prosimy o wyjaśnienie jakiej grubości podbudowę z gruzu na poboczu należy wykonać i o 

ewentualne poprawienie przedmiaru.  

Odpowiedź 21: Dolną warstwę podbudowy na poboczach drogi należy wykonać z gruzu 

betonowego grubości 15 cm zgodnie z opisem technicznym oraz przekrojem 

konstrukcyjnym.  

Poprawiono przedmiar robót oraz kosztorys inwestorski, który opublikowano razem z 

niniejszymi wyjaśnieniami. 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i zostały opublikowane na stronie 

prowadzonego postępowania. 

          Z up. WÓJTA 
       dr inż. Kazimierz Bober 
            Zastępca Wójta 

 
 
 

Sprawę prowadzi: 
Anna Feeser-Bering 
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
tel. 56 675 60 76 wew. 43 

 
Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy. 


